UBND HUYỆN VĨNH BẢO

BAN CHỈ ĐẠO THI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BCĐ

V/v tăng cường chỉ đạo, phối hợp

tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học

phổ thông năm 2023 huyện Vĩnh Bảo

Vĩnh Bảo, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Thành viên Ban Chỉ đạo thi tốt nghiệp THPT năm

2023 huyện Vĩnh Bảo (Theo Quyết định số 2050/QĐ-

UBND ngày 18/4/2023);

- Các trường Trung học phổ thông trên địa bàn huyện;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 01/6/2023 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về tăng cường chỉ đạo, phối hợp tổ chức Kỳ thi

tốt nghiệp trung học phổ thông và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm

2023 thành phố Hải Phòng; Thông báo số 487/TB-BCĐ ngày 25/4/2023 của Ban

Chỉ đạo thi huyện Vĩnh Bảo về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ

đạo và các ban ngành, địa phương, đơn vị có liên quan phối hợp tổ chức Kỳ thi

tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2023 huyện Vĩnh Bảo;

Để Kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2023 huyện Vĩnh Bảo

diễn ra an toàn, nghiêm túc, đúng Quy chế, Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu các

cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tập trung

thực hiện những công việc trọng tâm sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

- Tiếp nhận, quán triệt, phổ biến các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn về các

kỳ thi của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng; cung

cấp chính xác, đầy đủ, kịp thời các quy định, thông tin cần thiết về kỳ thi cho

Ban Chỉ đạo thi huyện.

- Tham mưu ban hành đầy đủ, kịp thời các văn bản hướng dẫn, kế hoạch,

triển khai và phối hợp triển khai tổ chức kỳ thi.

- Phối hợp với các phòng, ban liên quan xây dựng kế hoạch cụ thể đảm

bảo tổ chức an toàn kỳ thi.

- Tổng hợp cập nhật tình hình các điểm thi và báo cáo kịp thời cho Uỷ

ban nhân dân huyện theo đúng quy định.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu bố trí đúng, đủ, kịp thời nguồn

kinh phí để động viên các điểm thi.

3. Công an huyện:

2

- Phối hợp chặt chẽ với ngành Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan đơn vị

liên quan và các điểm thi triển khai các biện pháp đảm bảo an ninh, an toàn cho

các điểm thi; tăng cường phòng, chống hiệu quả việc sử dụng công nghệ cao để

gian lận trong kỳ thi;

- Chỉ đạo Công an xã, thị trấn đảm bảo an toàn giao thông, không để xảy

ra ách tắc giao thông trong những ngày diễn ra kỳ thi.

4. Phòng Y tế tham mưu ban hành các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo Trung

tâm Y tế, Bệnh viện đa khoa huyện xây dựng các biện pháp phòng, chống dịch

bệnh trong quá trình tổ chức kỳ thi; xây dựng phương án chăm sóc sức khỏe cho

thí sinh, cán bộ tham gia kỳ thi; đảm bảo các quy định về an toàn thực phẩm, vệ

sinh môi trường.

5. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể

thao thông tin, tuyên truyền kịp thời, đầy đủ, chính xác về kỳ thi; chỉ đạo các

đơn vị viễn thông, bưu điện bảo đảm các điều kiện cần thiết phục vụ kỳ thi.

6. Phòng Kinh tế và Hạ tầng tham mưu cho UBND huyện trong công tác

đảm bảo trật tự hành lang, trật tự an toàn giao thông; dừng việc thi công các

công trình nếu làm ảnh hưởng đến kỳ thi; chỉ đạo các đơn vị cung cấp dịch vụ

điện, nước đáp ứng nhu cầu của kỳ thi.

7. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn có điểm thi đặt trên địa bàn xây dựng

kế hoạch phối hợp với các điểm thi tổ chức kỳ thi; tạo điều kiện thuận lợi về đi

lại, ăn nghỉ cho thí sinh và người thân ở các điểm tổ chức thi, nhất là trong điều

kiện thời tiết nắng nóng;

Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn vận động, hỗ trợ các thí sinh là con em

hộ nghèo, thí sinh khuyết tật tham dự kỳ thi; không để thí sinh nào phải bỏ thi vì

gặp khó khăn về điều kiện kinh tế hay đi lại.

8. Đoàn thanh niên huyện chỉ đạo các Đoàn xã, thị trấn tham gia công tác

đảm bảo trật tự, an toàn cho kỳ thi, triển khai tốt công tác “Tiếp sức mùa thi”.

9. Hiệu trưởng các trường THPT, Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX:

- Phối hợp chặt chẽ với các đơn vị liên quan, chủ động tuyên truyền

những người dân xung quanh các Điểm thi kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023

không mở loa đài/nhạc làm ảnh hưởng đến việc làm bài của thí sinh từ ngày

27/6/2023 đến 30/6/2023.

- Báo cáo, cung cấp thông tin chính xác kịp thời các vấn đề bất thường

liên quan làm ảnh hưởng đến kỳ thi sau 20 phút tính giờ của mỗi môn thi về

Đồng chí Hoàng Văn Phục - Cán bộ Phòng Giáo dục và Đào tạo - Thư ký Ban

Chỉ đạo thi huyện.

- Rà soát kiểm tra cơ sở vật chất, bố trí các phòng thi đảm bảo đúng Quy

chế thi; có phương án bảo đảm an toàn khi có các hiện tượng thời tiết bất

thường. Đảm bảo công tác vệ sinh tại các Điểm coi thi.

3

Đây là nhiệm vụ chính trị quan trọng, Ban Chỉ đạo phối hợp tổ chức kỳ

thi huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

     Nơi nhận:
     - Như kính gửi;

      - Sở Giáo dục và Đào tạo;

      - TT HU, TT HĐND huyện;

      - CT, các PCT  UBND huyện;

      - Ban Chỉ đạo thi;

      - UBND các xã, Thị trấn

      - Lưu: VT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO THI

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lê Ngọc Lân

	bookmark1
	bookmark3
	bookmark4
	bookmark5
	bookmark6
	bookmark7
	bookmark8
	bookmark9
	bookmark10
	bookmark11
	bookmark12
	bookmark14
	bookmark30
	bookmark32

		2023-06-05T09:51:16+0700
	Việt Nam
	Lê Ngọc Lân <lengoclan.ad@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-05T13:48:30+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-05T13:48:30+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-05T13:48:31+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-05T13:48:31+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!